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درمکتب امام

دل مردم را به دست بیاورید
کاری بکنید که دل مردم را به دست بیاورید. پایگاه پیدا کنید در بین مردم. وقتی پایگاه پیدا 

کردید، خدا از شما راضی است؛ ملت از شما راضی است؛ قدرت در دست شما باقی می‌ماند، و مردم 

هم پشتیبان شمایند؛ اگر یک کسی بیاید بخواهد به شما یک تعدی بکند، ملت به او حمله می‌کند.
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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

اگر نمایندگان چشم بسته به کابینه‌ رای ندهند
بی‌معنا و سوال‌برانگیز است!

سرویس سیاسی-
روزنامه شرق در مطلبی نوشت:»اگر نمايندگان به وزراي »دور دومي« به بهانه نداشتن صلاحيت مديريتي، رأي ندهند، 
علي‌القاعده اين پرسش در ذهن مردم مطرح مي‌شود که پس چرا نمايندگان محترم مجلس دهم، در مدت نسبتا شایان 
‌توجهي که از عمر اين مجلس مي‌گذرد، نه اين وزرا را استيضاح کرده‌اند، نه تلاش جدي کرده‌اند که آنان را به مجلس احضار 
کرده و مورد بازخواست قرار دهند و چه شده که ناگهان متوجه کارايي اين يا آن وزير دور دومي شده‌اند؟ چگونه مي‌شود که 
در چهار سال گذشته، وزراي دور دومي نوعا مشکلي با مجلس نداشته‌اند؛ اما يکباره اکنون نمايندگان مختلف متوجه شده‌اند 

کارايي ندارند؟ واقعيت اين است که مخالفت نمايندگان با هرکدام از وزراي دور دومي، بسيار سؤال‌برانگيز خواهد شد«.
شرق در ادامه نوشت:»از اين نکته مهم هم نمي‌توان غافل شد که انگيزه‌هاي مردم در انتخابات اسفند ٩٤ در مجلس 
دهم و رأي‌دادن به چهره‌هاي فهرست اميد که قرار بوده فضايي متفاوت از مجلس نهم در قبال دولت پيش بگيرند، خيلي 
متفاوت از انگيزه‌هاي آنان از انتخاب مجدد آقاي روحاني در انتخابات رياست‌جمهوري دوازدهم نيست. بنابراين مخالفت 
احتمالي اين چهره‌ها و همچنین جريان‌هاي سياسي اصلاح‌طلب، با وزراي دور دومي که در دوران سخت دولت اول روحاني، 

تلاش‌هاي درخور‌توجهي در آواربرداري داشتند، از اين بابت هم بي‌معنا و سؤال‌برانگيز خواهد شد«.
این روزنامه زنجیره‌ای که پیشتر مدیر مسئولش گفته بود »در شرایطی که نگاه‌ها نسبت به آمریکا مثبت نبوده است 
وظیفه آنها بزک کردن مذاکرات بوده است«، در حال حاضر نیز به نمایندگان مجلس توصیه می‌کند که حقوق مردم مهم 
نیست، باید وکیل الدوله باشید. بر طبق قانون نمایندگان مجلس می‌بایست در شروع کار هر دولت، برنامه‌های وزرای 
پیشنهادی را به دقت بررسی و در صورت احراز صلاحیت وزرات، به او رای دهند. در این میان مواردی از این قبیل که فرد 
مورد نظر در دولت قبل بوده یا نه و همچنین در نظر گرفتن منافع قبیله‌ای و شخصی با رعایت حقوق ملت در تعارض است.

نجفی و سکان شهرداری تهران 
روزنامه آفتاب یزد در گزارشی نوشت:»سرانجام انتظارها به سر رسید و تهران تقریبا شهردارش را شناخته است. 
محمدعلی نجفی، نیرویی توانمند و قابل اعتماد که اگر محدودیتی برای کارش پیش نیاید و اگر حلقه نزدیکان و اطرافیانش 
در امور مدیریتی او دخالتی نکنند، می‌تواند بعد از سپری کردن حداقل چهار سال، شرایط ساز و کار موجود در شهرداری 
و مدیریت پایتخت را از منفی بی‌نهایت به صفر برساند...نجفی گزینه‌ای کارآمد و قابل اتکا در راه مدیریت و ساماندهی شهر 

تهران به حساب می‌آید که اگر در روند کاری خود با اخلال رو به رو نشود، بدون شک تهران نفس تازه‌ای خواهد کشید«.
فرآیند انتخاب شهردار تهران توسط شورای شهر پنجم در حالی به پایان رسید که از ابتدا نیز مشخص بود که نام »محمد 
علی نجفی« از گردونه رقابت‌ها خارج خواهد شد. پیش از این و به اذعان رسانه‌های مدعی اصلاحات، اعضای حزب کارگزاران 
نقش به سزایی در بستن لیست امید برای شورای شهر تهران ایفا کردند. اولین بار »فاطمه دانشور« عضو شورای شهر چهارم، 
خبر »لیست فروشی« شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان مبنی بر پیشنهاد ۲ میلیارد تومانی برای گنجاندن نام وی در لیست 
اصلاح‌طلبان را رسانه‌ای کرد. پس از آن روزنامه اصلاح‌طلب آفتاب یزد، خبر لیست‌فروشی اصلاح‌طلبان در انتخابات پنجمین 

دوره شورای شهر تهران را تأیید و تصریح کرد که دبیرکل حزب کارگزاران در این خصوص نقشی کلیدی داشته است.
در این میان، بیماری قلبی نجفی نیز مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفته است و حتی رسانه‌های مدعی اصلاحات نیز مسئولیت 
سنگین شهرداری تهران و بیماری قلبی نجفی را در تناقض با یکدیگر دیده‌اند. گفتنی است در متن نامه استعفای نجفی از 
ریاست سازمان میراث فرهنگی در دولت یازدهم آمده است:»مشکلات ناشی از بیماری قلبی و برخی فشارهای کاری تدریجاً 

شدت یافته و عرصه را بر این‌جانب تنگ نموده است«.
در هفته‌های اخیر مدعیان اصلاحات به دفعات هشدار داده‌اند که نباید شورای شهر پنجم به سرنوشت شورای شهر اول 
دچار شود. گفتنی است پس از اختلافات شدید در میان اعضای اصلاح‌طلب شورای شهر اول و حواشی متعدد و فساد گسترده 
اقتصادی شهرداران منتخب این شورا، این شورا در نهایت توسط وزارت کشور دولت اصلاحات منحل شد. دو طیف افراطی 
مدعی اصلاح‌طلبی با گروکشی در شورای شهر اول تهران، موجب ایجاد بن‌بست و نهایتاً انحلال شورای شهر تهران شدند.

مطالبات سیاسی اصلاح‌طلبان، هم ردیف مطالبات اقتصادی مردم!
یک نماینده مجلس ششم در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت:»[روحانی] از یک طرف باید به مطالبات سیاسی اصلاح‌طلبان 
که تمام تخم‌مرغ‌های خود را در انتخابات در سبد وی قرار داده‌اند پاسخ بدهد و از سوی دیگر نیز باید به مطالبات جدی 

مردم در زمینه مسائل اقتصادی و معیشتی پاسخ مناسب بدهد«.
در هفته‌های اخیر، روند عجیب سهم‌خواهی و منفعت طلبی مدعیان اصلاحات در پیشنهادات و حتی تحمیل وزرا به 
دولت، جایگزین کمک به روحانی برای شکل دادن به کابینه‌ای کارآمد شده است.  این طیف در فشار خود به روحانی برای 
شکل‌دهی کابینه مطلوب آنها تا آنجا پیش رفتند که برخی منابع خبری از خروج قهرگونه اسحاق جهانگیری از دولت در 
اعتراض به چینش کابینه خبر دادند و محمد علی ابطحی مشاور رئیس‌دولت اصلاحات نیز در حساب کاربری خود در توئیتر 

روحانی را تهدید کرد که کابینه اگر آن طور که آنها می‌خواهند نباشد پشت او را خالی می‌کنند!
مدعیان اصلاحات در پی آن هستند تا ضمن سهم خواهی حداکثری از کابینه، در ظاهر فاصله خود با دولت را نیز حفظ 

کرده تا در زنگ حساب از پاسخگویی درباره وضع موجود شانه خالی کند و ژست منتقد به خود بگیرد.
حمله روزنامه زنجیره‌ای به فرهنگ مقاومت 

پس از انتشار خبر شهادت محسن حججی که بامداد سه شنبه گذشته در منطقه التنف )مرز سوریه و عراق( به اسارت 
داعش در آمده بود، نوع شهادت این شهید و تصویر مقتدرانه و ویژه‌ای که از وی در زمان اسارت منتشر شده بود، موج 
واکنش‌ها را در شبکه‌های اجتماعی برانگیخت. ساعاتی از انتشار این خبر در شبکه‌های مجازی نگذشته بود که بسیاری از 
مقامات سیاسی، بازیگران و هنرمندان و... به آن واکنش نشان دادند و شجاعت و دلیری این رزمنده مدافع حرم را ستودند.
اما در سوی مقابل برخی روزنامه‌های زنجیره‌ای به این موضوع نپرداختند. در این میان روزنامه قانون به این موضوع 

پرداخت اما در متنی توهین آمیز!
روزنامه قانون در مطلبی با عنوان »پشت صحنه یک شهادت« نوشت:»جف دیویس، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا اعلام 
کرد:»جنگنده‌های ائتلاف[ پوشالی آمریکا علیه داعش]  در روزهای گذشته با پرتاب اعلامیه به نیروهای هم‌پیمان ارتش 
سوریه هشدار داده‌اند که از مناطق کاهش تنش، دور شوند. مشخص نیست که نیروهای ایرانی نیز در این منطقه حضور 
دارند یا خیر، اما نیروهای حاضر، دست‌کم به وسیله تهران، تقویت شده‌اند«. سخنرانی این مقام ارشد نظامی آمریکا سبب 
شد تا خبرگزاری فرانسه اعلام کند که این ادعای پنتاگون احتمال حمله مجدد جنگنده‌های ائتلاف به نیروهای هم‌پیمان 

ارتش سوریه را افزایش می‌دهد. ولی با این حال چرا توجهی به این ادعا یا هشدار نشد، مشخص نیست«.
این روزنامه زنجیره‌ای به صورت غیرمستقیم، فعالیت سپاه قدس و نیروهای مقاومت در منطقه را زیر سوال برده و تصریح 

کرده است که چرا با آمریکا هماهنگ نیستید! و موجب شهادت جوانان ایرانی می‌شوید!
این روزنامه زنجیره‌ای همچنین در بخش دیگری از این گزارش نوشت:» بیشتر از همه این دردها، حماقت‌های جریانی 
خودبرتربین بلای جان است. جریانی که تصور می‌کند شهدا و شهادت در سیطره فکری آن‌ها خلاصه شده است و هرکس 
به بازی‌های سیاسی‌شان توجهی ندارد، از این میدان به دور است. بی‌شک آن‌ها نیز در شهادت این عزیزان، تقصیر دارند و 
دست‌شان آلوده به انحرافی است که در اذهان ایجاد می‌کنند. مشخص نیست که چرا این جریان در تلاش است تا شهدا،ایثار 
و فداکاری را از ملت دور و به یک تفکر خلاصه کند ولی ‌ای‌کاش بزرگان‌شان، آن‌ها را از خواب غفلت بیدار کنند و جلوی 

این رویه غلط را بگیرند«.
این روزنامه مدعی اصلاحات با بیان این ادعا که جماعتی به دنبال سیاسی کردن موضوع شهادت هستند، در مجموع 

فرهنگ مقاومت در مقابل نظام سلطه و در هم شکستن هیمنه آمریکا در منطقه را زیر سوال برده است.
بی‌توجهی به پیوستگی ملی‌پوش بودن و ارزش‌های ملی

روزنامه ایران دیروز در گزارشی به موضوع محرومیت دو بازیکن فوتبال از تیم ملی به دلیل بازی مقابل تیم صهیونیستی 
پرداخت و در این زمینه، پیام یکی از بازیکنان فوتبال ایران که اکنون در خارج از کشور به سر می‌برد را بازنشر کرد. این 
شخص نوشته است: »لحظاتی که باعث خوشحالی مردم ایران شدید، هیچ وقت از یاد نخواهد رفت. به امید روزى که سیاست 
دست از سر ورزش بردارد و عمل جاى شعار را بگیرد. ‌ای کاش به فکر زیرساخت‌هاى ورزش، ساختن چند ورزشگاه آبرومند 
و توجه به ورزش‌هاى پایه این مملکت، از بین بردن فقر، اعتیاد، بیکارى و... بودیم.« در ادامه این پیام که روزنامه ایران آن 

را حذف کرده آمده است: »نه اتفاقات سوریه و لبنان و عراق!«
اظهار اینگونه مطالب بی‌اساس به وضوح بیانگر آن است که این فرد با وجود اینکه سال‌ها عضو تیم ملی فوتبال کشورمان 
بوده اما درک درستی از »ملی پوش« بودن ندارد، چراکه پیوستگی و پیوند میان پوشیدن پیراهن تیم ملی و پایبندی به 
اصول و ارزش‌های ملی موضوعی بدیهی و حداقل انتظار از ملی‌پوشان است. همچنین با وجود اینکه توجه به این موضوع 
می‌بایست موجب افتخار و مباهات اعضای تیم‌های ملی باشد، مایه تأسف است که شخصی پیراهن تیم ملی را به تن کند 

اما ادراک استواری نسبت به آن نداشته باشد.
این در حالی است که عدالت‌طلبان و آزادی‌خواهان در سراسر جهان اقدامات ددمنشانه رژیم کودک‌کش اسرائیل را 

محکوم می‌کنند و رهایی قدس و نابودی رژیم غاصب صهیونیسم به آرمانی جهانی تبدیل شده است.
درباره بخش پایانی پیام این فرد بجاست یادآور شد که پس از شهادت مظلومانه »محسن حججی« در سوریه بازیگران 

و ورزشکاران در پیام‌هایی شجاعت، شرافت و بزرگمردی وی را ستودند. 
در بخش دیگری از این گزارش آمده است: ابراهیم اصغرزاده، فعال سیاسی اصلاح‌طلب هم در واکنش به محرومیت 
حاج صفى و شجاعى از تیم ملى نوشت: »احتیاج به تحریم آمریکا نیست، همیشه بهانه هست که ملت را از ظرفیت‌هایش 
محروم کند.« از مدعیان اصلاحات که اسرائیل آنها را سرمایه‌های خود در ایران می‌داند و چندی پیش وزیر خارجه آمریکا 
نیز بر حمایت از آنان تصریح کرد، عجب نیست که نه تنها معترض این اقدام ناشایست نشوند بلکه با طعنه و کنایه به 

منتقدان، از آن حمایت هم کنند.

ضرورت گردش عادلانه ثروت
 در جامعه

حضرت امیر)ع( در عهدنامه مالك اشتر به وی فرمود: مالك! دين بود، نماز بود، روزه 
ينَْ قَدْ كَانَ أسَِيْراً فيِ أيَدِْي الْشْرَارِ  بود، مكه بود، حج بود، عمره بود؛ اما اسير بود:»فَإنَِّ هذا الدِّ
نيَْا«. مگر الان اسام در سعودي نيست، مگر در بحرين  يعُْمَلُ فيِْهِ باِلهَْوي وَ تطُْلبَُ بهِِ الدُّ
نيست، مگر در اين كشورهاي مزدور بيگانه نيست؟ فرمود نماز، اسيرِ اينهاست، نمازجمعه 
اسير اينهاست، سخنراني اسير اينهاست، حج و عمره اسير اينهاست. پس معلوم مي‌شود 
ممكن است جمعيتي نماز بخوانند، روزه بگيرند، حج بروند، نمازجمعه داشته باشند، نماز 
جماعت داشته باشند، سخنراني داشته باشند؛ اما سخنرانيِ اسير، نمازِ اسير، آن نماز اسير 
كه ديگر عمود دين نيست. فرمود مالك! ما نيامديم قيام كنيم كه خودمان راحت باشيم، ما 
آمديم دين را آزاد كنيم، دينِ آزاد به مردم شرف مي‌دهد؛ آن وقت ما نه اختلاسي داريم، نه 
نجومي داريم، نه زنداني داريم. اين حرف‌هاي ضروري حوزه است، حوزه و دانشگاه اينها را 
بايد از حفظ بداند. علي كه خانه‌نشين بشود، صديقه كبرا )سلام‌الله عليهما( كه خانه‌‌نشين 

بشود، دين به اسارت مي‌رود.
ضرورت مبارزه با حیف و میل کنندگان بیت‌المال

حضرت در نامه‌اي كه براي مردم نوشت، فرمود شما اگر بخواهيد بخوابيد، رهبرِ تنها 
چه كند؟ استاندار و مسئولِ خوب چه كند؟ محور اصلي قيام، مردمند، مردمِ متفكّر، آنها 

كشورشان را حفظ ميك‌نند.
 فرمود اگر مردم خواب باشند ما سه اصل را از دست خواهيم داد: يك خطر متوجه دين 
مي‌شود، يك خطر متوجه مملكت مي‌شود، يك خطر هم متوجه خود مردم مي‌شود؛ اين 
درس‌ها خواندني نيست؟! حوزه كه از اينها خبر ندارد، حداكثر خبري كه حوزه و دانشگاه 
از نهج‌البلاغه داشته باشند آن كلمات قصار است و چند جمله نصيحت! چطور مي‌شود 
علي‌بن‌ابي‎طالب را بگذارد كنار و عثمان را مطرح كند؟! وجود مبارك حضرت امير فرمود اينها 
كه بر مالك و عمار مسلطّ شدند، اينها مثل گوسفند و گاو به بيت‌المال حمله نكردند، بلکه 
مثل شتر حمله بردند. مي‌دانيد گوسفند و گاو وقتي وارد مزرعه مي‌شود، علف را مي‌خورد، 
تمام که شد می‌رود، اين علف بعد از دو روز باز رشد ميك‌ند؛ اما شتر چون گرسنه است 
خبري از علف ندارد، آنچه را كه در بيابان است از ريشه ميكَ‌ند؛ لذا جايي كه شتر تغذيه 
كرد، مدت‌ها علف روييده نمي‌شود، چون ريشه‌اي نمي‌ماند. تعبيري كه وجود مبارك حضرت 
امير درباره حكومت عثمان دارد كه اينها با بيت‌المال چه كار كردند، این است: »يخَْضَمُونَ 
بيِعِ « )همچون شتر گرسنه‌اى که در بهار به علفزار بیفتد و با  مَالَ الله خَضْمَ الْبِلِِ نبِْتَهًَْ الرَّ
ولع عجیبى گیاهان را ببلعد به خوردن اموال خدا مشغول شدند()1(، نه »خضمهًْ‌البقر«، نه 
»خضمهًْ الشاهًْ«، گوسفند و گاو روي علف را قطع ميك‌نند و چون ريشه هست، بعد روييده 
مي‌شود؛ اما بهار كه شد شتر وقتي وارد آن منطقه بيابان مي‌شود كه چهارتا علف روييده اين 
را با آن دهن پهني كه دارد از ريشه ميكَ‌ند، اين مي‌شود اختلاس چند هزار ميلياردي، اين 
مي‌شود نجومي! آن وقت مالي در مملكت نمي‌ماند كه شما بخواهيد اشتغال و توليد ايجاد 
با«)2(كه  كنيد، بايد برويد بانك وام بگيريد كه اوّل بدبختي است. اين جمله »يمَْحَقُ الَل الرِّ
با« كسي با وجود بانك‎های  فعل مضارع است و مفيد استمرار است، فرمود: »يمَْحَقُ الَلُ الرِّ
ربوي قدرت توليد و اشتغال ندارد. اين حرف‌ها در حوزه، درس‌خواندني است با مطالعه و 
درس هم حلّ نمي‌شود، چون با بناي عقلا و فهم عرف و لغت، مراجعه كردن به نهج‌البلاغه 
حلّ‌شدني نيست، اين استاد قوي غني مي‌خواهد تا كلمات را براي ما معنا كند و ما بفهميم 

حضرت امير چه مي‌خواهد بگويد.
مصمم بودن حضرت امیر برای مبارزه با فساد

حضرت در این نامه به مالک اشترخودش را معرفي كرد، فرمود: »إنِيَّ وَ الَل لوَْ لقَِيْتُهُمْ 
وَاحِداً وَ هُمْ طِلَاعُ الرْْضِ كُلِّهَا مَا باَليَْتُ«؛ من خودم را معرفي كنم، من ادعايم نسبت به آينده 
نيست، من نسبت به گذشته مي‌گويم، اين كارها را كردم، نه اين كارها را ميك‌نم، اگر كسي 
بگويد من اين كارها را ميك‌نم، مي‌شود ادّعا و بايد بيّنه بياورد؛ اما كسي كه اين كارها را كرده. 
فرمود تنها كسي كه در تمام اين صحنه‌ها پيروز بود ما بوديم. الان هم ما همان هستيم. من 
سوگند ياد ميك‌نم اگر تمام اين منطقه زمين پر از دشمن باشد و من تنها باشم روي‎برگردان 
نيستم، از عهده اينها برمي‌آيم؛ هيچ وحشتي از اينها ندارم، اين از نظر نيروي نظاميِ من. از 
نظر نيروي اعتقادي: »وَ إنِيِّ مِنْ ضَلَالهِِمُ الـَّـذِي هُمْ فيِهِ وَ الهُْدَي الذَِّي أنَاَ عَليَْهِ لعََليَ بصَِيرَهًٍْ 
مِنْ نفَْسِــي وَ يقَِينٍ مِنْ رَبيِّ«؛ از نظر اعتقاد ديني هم مثل روز براي من روشن است كه من 
بر حقّ هستم و آنها بر باطل‌ هستند، من ترديدي ندارم. پس از نظر نظامي از هيچ كسي ما 
هراسي نداريم و از نظر اعتقادي هم صد درصد حق با من است و آنها صد درصد باطل؛ اين 

دو مطلب مربوط به خود من.
از طرفي هم من عاشق رفتن هستم: »وَ إنِيِّ إلِيَ لقَِاءِ الله لمَُشْتَاقٌ وَ حُسْنِ ثوََابهِِ 
لمَُنْتَظِرٌ رَاج«؛ من اصلًا براي شهادت روزشماري ميك‌نم. پس از نظر نظامي ما هراسي 
نداريم، از نظر فرهنگي و اعتقادي در حق بودن خود و بطلان آنها ترديدي نداريم، آدم 
ترسو هم نيستيم، ما اصلًا مشتاق شهادت هستيم؛ اين براي ما، پس اين نگراني ما براي 
هًِْ سُفَهَاؤُهَا  چيست؟ نگراني ما براي سه اصل است. »وَ لكَِنَّنِي آسَي أنَْ يلَيَِ أمَْرَ هذِه الْمَُّ
ينَ حِزْباً«؛ من  الحِِينَ حَرْبا وَ الفَْاسِــقِ خِذُوا مَالَ الَلُ وَلً وَ عِبَادَهُ خَوَلً وَ الصَّ ارُهَا فَيَتَّ وَ فُجَّ
مي‌ترسم مملكت آشوب شود و كار به دست افراد غيرصالح بيفتد، افراد صالح خانه‌نشين 

بشوند، مالِ خدا دُوَل بشود. 
تاکید قرآن بر گردش ثروت در جامعه

از نظر اقتصاد، مال و ثروت مملكت نه بر اساس دولت‌سالاريِ سوسيال شرق بايد 
توزيع شود، نه بر اساس كاپيتال غرب كه سرمايه‌سالاري است بايد اداره شود، الان 
ثروت در دنيا اين‌طور است. در كشورهاي كمونيستي دستِ دولت است، دولت‌سالارند، 
در كشورهاي سرمايه‌داري در بخش خصوصي است، بقيه كارگرند. آ‌ن كسي كه با 
تلفن دوتا كشتي مي‌فروشد، چهارتا هواپيما مي‌خرد، چهارتا كارخانه مي‌خرد، دويست‌تا 
اتومبيل مي‌خرد در يك روز؛ بقيه عَمله‌اند، اين طور نيست كه در غرب سرمايه دست 
همه مردم باشد. اين را قرآن نهي كرده و فرموده: »كَيْ لا يكَُونَ دُولهًًَْ بيَْنَ الغْْنِياءِ 
مِنْكُم‏«)3( فرمود مردم كشور مثل اين دايره 360 درجه‌اي هستند، يك؛ ثروت و مالِ 
مملكت مثل خون است، دو؛ اين خون بايد در تمام اين مملكت جريان داشته باشد، 
سه؛ منتها هر عضوي به اندازه استعداد خودش چهار؛ يعني آن استخوان بزرگ با آن 
پوست كوچك يك انگشت، به اندازه هم نمي‌توانند خون بگيرند، هر كسي به استعداد 
خود، مثل حوزه و دانشگاه؛  اين راه باز است، هر كسي به اندازه استعداد خودش درس 
مي‌خواند تا به جايي مي‌رسد، جلوي كسي هم نگرفتند. در سوره »حشر« فرمود: مبادا 
ثروت در يك مدار خاص يك نيم‌درجه يا منحني خاص بگردد، بقيه فلج باشند. چقدر 

اين كتاب شيرين است!
 ما در فارسي به كسي كه مال ندارد مي‌گوييم گدا؛ گدا يك بار علمي ندارد، گدا 
يعني ندار؛ اما قرآن به كشوري كه جيبش خالي است، كيفش خالي است نمي‌گويد گدا 
می‌گوید فقیر؛ معادل عربي گدا فاقد است، »فاقد« يعني ندار، اگر ما به كسي بگوييم اين 
دَقاتُ للِفُْقَراء«)4(، فقير  فاقد است، همان است كه در فارسي مي‌گويند گدا، فرمود: »إنِمََّا الصَّ
به معني گدا نيست، اين فعيل به معني مفعول است. فقير يعني كسي كه ستون فقرات 
او شكسته است. ملتّي كه جيبش خالي است، كيفش خالي است، اين گدا نيست، اين 
فقير است، اين ويلچري است، اين قدرت قيام ندارد چه برسد به مقاومت. شما با سفارش 
مي‌خواهيد اقتصاد مقاومتي درست كنيد؟ اگر گدا بود يعني ندار؛ اما قرآن كه نمي‌گويد 
گدا؛ مي‌گويد فقير، مي‌گويد مسكين، مسكين يعني زمين‌گير، ساكن، بي‌حركت، اين 
قدرت پويايي ندارد، كشوري كه جيبش خالي است، مردمي كه كيفشان خالي است، فقير 
و ويلچري‌ هستند. چقدر اين كتاب شيرين است! اي كاش هر شب به ما دستور قرآن به 

سر گرفتن مي‌دادند و مي‌بوسيديم.
حضرت امير فرمود: آنها كه مال و ثروت و بیت‌المال دستشان است، اينها مثل شتر، آن 
را از ريشه كَندند، چيزي دست ديگري نمي‌رسد، حالا چهارتا باران هم بيايد وقتي كه اينجا 
ريشه نباشد چه چيزي را سبز كند؟! اين كتاب )نهج البلاغه( الاّ و لابد در حوزه‌‌ها بايد درسي 
باشد، تا فكر نباشد، فرهنگ نباشد، عقيده نباشد، علم نباشد، سواد نباشد، خبري از انقلاب 
نيست. فرمود اينها اين‌طوري هستند، اينها مال را دُوَل قرار دادند، در حالي كه سوره مباركه 
»حشر« فرمود: »كَيْ لا يكَُونَ دُولهًًَْ بيَْنَ الغْْنِياءِ مِنْكُم‏« مال بايد تداول داشته باشد، در اين 

360 درجه به دست همه برسد.
کراهت مزدوری در اسلام

 چرا مزدوري در اسام مكروه است؟ ما نتوانستيم مردم را مزدور هم بكنيم. چندين 
روايت درباره نهي از مزدوري است؛ منتها اين فقهاي ما)رض( اين نهي‌‌ها را حمل بر تنزيه 
كردند، نه تحريم. اين روايت را مرحوم صاحب وسائل در بخش‌هاي مسكن و كتاب اجاره ذكر 
كرده كه مزدوري در اسلام مكروه است. آدم براي ديگري كار كند يعني چه! انسان بايد براي 
خودش كار كند محترمانه و كريمانه محصول كار خودش را كنار سفره خودش بياورد، ما 
نتوانستيم مردم را مزدور هم بكنيم. وجود مبارك پيغمبر كه دست مزدور را نبوسيد، دست 
كارگر را بوسيد،)5( آن كسي كه كشاورز بود، باغدار بود براي خودش كار ميك‌رد، حضرت 

دست او را مي‌بوسيد، اسلام يعني اين! 
 بيانات حضرت آيت‌الله جوادي آملي )دام ظله( در جلسه درس اخلاق در 
ديدار با جمعی از دانشجويان و طلاب، قم؛ 96/2/7 

مرکز اطلاع‌رسانی اسرا 
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 

1. نهج‌البلاغه، خ 3      2. بقره، 276.      3. حشر، 7 .   4. توبه، 60     5. اسد الغابه، ج2، ص269.
خوان حکمت روزهای یک‌شنبه منتشر می‌شود.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

کابینه را مدعیان اصلاحات چیده‌اند 
اما نمی‌خواهند پاسخگو باشند!

بقیه از صفحه ۲
آن‌ها نقش پررنگی در به قدرت رسیدن دولت یازدهم و دوازدهم داشته‌اند. در برهه رقابت‌های انتخاباتی، اصلاح 

طلبان همه توان رسانه‌ای، اجتماعی و سازمانی خود را برای زدن رقبای روحانی و تبلیغ او به میدان آوردند.
اصل منطقی و عقلی این است که وقتی جریانی سیاسی، تمام توان خود را، نه یک بار که دوبار، وقف به قدرت 

رسیدن یک چهره سیاسی و تیم او می‌کند، لاجرم در کلیه عملکردها و کارنامه او شریک هستند. 
اگر به هر دلیل، اصلاح‌طلبان از عملکرد روحانی در ۴ سال نخست ریاست جمهوری راضی نبودند، چه به لحاظ 
سیاسی و چه اخلاقی، موظف بودند که یا با یک نامزد مجزا از روحانی که کاملا هویت اصلاح‌طلبانه داشت وارد عرصه 
رقابت می‌شدند، یا این که دیگر حمایت همه‌جانبه خود را مصروف روحانی نمی‌کردند. اما با وضعیت کنونی، همان 

کسانی در خوب و بد دولت دوازدهم شریک هستند که شعار »با روحانی تا ۱۴۰۰« را مطرح کردند.
براساس آنچه گفته شد  اصلاح‌طلبان تا همین جا هم شریک عملکرد دولت حسن روحانی هستند و برگه قدیمی 
»اپوزیسیون‌نمایی« و »منزّه نمایی« آن‌ها دیگر کارکرد خود را از دست داده است.  کوبیدن دولت روحانی و انتقادات 
به نسبت تندی که این روزها، رسانه‌ها و شخصیت‌ها وابسته به اصلاحات نثار حسن روحانی می‌کنند، آن هم تنها 
دو ماه بعد از آن که تمام توان خود را مصروف انتخاب مجدد او نمودند، باعث آلزایمر سیاسی ملت ایران نمی شود، 

و این جریان سیاسی هم باید به سهم خود، در کنار روحانی، پاسخگوی عملکرد دولت باشد.

روز گذشته بیش از 10 نفر از وزیران پیشنهادی کابینه دوازدهم برای ارائه و تشریح برنامه‌های خود در جلسات فراکسیون‌ها و کمیسیون های مجلس حاضر شدند.
در این جلسات، وزیران پیشنهادی برنامه های خود را ارایه کردند و همچنین به مطالبات و دغدغه های نمایندگان در حوزه های مربوطه پاسخ دادند.

وزرا در فراکسیون‌هایی همچون مستقلین ولایی، امید و کمیسیون‌های اجتماعی و فرهنگی حضور یافتند. لازم به ذکر است که حضور ظریف در فراکسیون امید مجلس، در گزارشی جداگانه 
پرداخته شده است. بر اساس آئین‌نامه داخلی مجلس، روحانی روز سه‌شنبه 24 مرداد برای دفاع از 17 وزیر پیشنهادی کابینه دوازدهم در مجلس حضور میی‌ابد. خبرها حاکی است امروز وزیر 

پیشنهادی علوم، تحقیقات و فناوری هم معرفی خواهد شد.

10 گزینه کابینه دوازدهم در فراکسیون‌های مجلس
از برنامه‌های خود گفتند

عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر پیشنهادی کشور در مجمع نمایندگان 
خراسان پیرامون تشریح برنامه‌های خود اظهار داشت: بنده هیچ استانداری 
را بدون هماهنگی انتخاب نکرده‌ام؛ هماهنگی به معنای مشورت کردن و 
رعایت اصول است. در دور قبل اعلام کردیم که با شاخص‌های مشخص 

استانداران تعیین می‌شوند.
وی افزود: در دور قبل به جز یک استاندار که خود نمایندگان گفتند 
نمی‌توانیم به توافق برسیم و هرکسی را وزیر کشور انتخاب کند می‌پذیریم 

در بقیه موارد متناسب با شاخص‌ها به توافق رسیدیم.

هیچ استانداری بدون هماهنگی با نمایندگان 
انتخاب نشد

وی ادامه داد: متولی توسعه روستایی وزارت کشور نیست بلکه 10 متولی دارد که یکی از مشکلات نیز 
عدم وجود متولی واحد برای توسعه روستایی است. دهیارها را نیز شوراها تعیین می‌کنند.

وزیر پیشنهادی کشور اظهار داشت: اولویت وزارت کشور ایجاد توازن و تعادل است و تلاش می‌شود 
تا اختیارات بیشتری را برای استان‌ها تعیین کنیم تاکنون 84 اختیار جدید از هیئت دولت برای استان‌ها 
گرفته‌ایم همچنین با دستگاه‌های اجرایی نیز توافق کردیم و اختیاراتی را به استان‌ها دادند که البته هنوز 
هم کافی نیست. رحمانی فضلی با بیان اینکه آموزش‌های مستمر و کارگاه‌های آموزشی برای فرمانداران 
و بخشداران در نظر گرفته شده است، اظهار داشت: از رئیس‌جمهور درخواست کردم تا 3هزار نفر نیروی 
جدید بگیریم و ظرف 4 سال در حد بخشدار، فرماندار و معاون فرماندار آموزش بدهیم، وزارت کشور با 

ضعف نیرو مواجه است و من نخواستم از بیرون نیرو بیاورم چون این روند غلط ادامه میی‌افت.

علی ربیعی وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز دیروز با 
حضور در نشست فراکسیون مستقلین ولایی با بیان اینکه در مقابل فقر 
فراگیر، بیکاری ناشی از تولید کم، رکود طولانی و تغییرات جمعیتی مسئول 
هستیم، افزود: همچنین با معضلات مربوط به صندوق‌ها در سال 1404 به 
عنوان یک مشکل در نظام سیاسی روبرو خواهیم بود؛ همچنین بحث پیگیری 
مشکلات در آسیب‌های اجتماعی نیز بسیار قابل توجه است که اگر بخواهیم 
بحران‌های پیش روی ایران را به تصویر بکشیم، به طور حتم این موارد در 
دل این بحران‌ها قرار خواهد گرفت. وی با تأکید بر تفاهم‌های صورت گرفته 

استراتژی وزارت کار
 پیشی گرفتن دستمزد بر تورم

با رئیس‌جمهور در جهت رفع فقر مطلق به عنوان مهم‌ترین برنامه‌های 4 سال آینده، گفت: همچنین رفع 
مشکلات برای بازماندگان از تحصیل و حمایت از مسکن گروه‌های آسیب‌پذیر، افزایش چتر حمایتی برای 
افراد ناتوان و آنهایی که به هیچ عنوان از فرصت‌های اجتماعی برابر برخوردار نیستند نیز یکی از برنامه‌های 
این وزارتخانه در دولت دوازدهم خواهد بود. ربیعی همچنین به استراتژی پیشی گرفتن مزد بر تورم به 
عنوان یک سیاست مهم در رفع فقر مطلق ‌اشاره کرد و مهارت افزایی مبتنی بر آمایش ‌اشتغال استان‌ها 

را از دیگر برنامه‌هایش دانست.
وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی به پیش‌بینی 600 هزار شغل در برنامه رشد ‌اشتغال فراگیر 
ضد فقر نیز ‌اشاره کرد. وی اظهار داشت: برنامه بعدی بیمه اجتماعی فراگیر است، در حال حاضر 7 میلیون 

ایرانی هیچ بیمه‌ای ندارند. همچنین یکی از برنامه‌ها، آرامش فضای کار خواهد بود.

طیبه سیاوشی شاه عنایتی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت با ‌اشاره به 
نشست کمیسیون فرهنگی مجلس با محمد بطحایی، گزینه پیشنهادی وزارت 
آموزش و پرورش، گفت: وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش معتقد است که 
اگر مشکل معیشتی و امنیت شغلی معلمان برطرف شود، بسیاری از مسائل 

آموزشی کشور بهبود خواهد یافت.
وی گفت: در ادامه این نشست با توجه به سؤالاتی که از آقای بطحایی 
مطرح شد، وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش از نابرابری‌های آموزشی انتقاد 
و تأکید کرد که با مدل‌های نوین آموزشی تلاش می‌کنیم دانش‌آموزان در 

آموزه‌های دینی و پرورشی دانش‌آموزان 
تقویت می‌شود

سراسر کشور از فرصت برابر برای تحصیل برخوردار باشند.
 نماینده مجلس شورای اسامی بیان داشت: موضوع دیگر که در کمیسیون از سوی اعضا مطرح 
شد، تأکید بر این مسئله بود که آموزش و پرورش صرفا به مباحثی آموزشی می‌پردازد و موضوع پرورش 
دانش‌آموزان کاملا رها شده است، وزیر پیشنهادی نیز با برخی اعضا که این مسئله را مطرح کردند، هم‌نظر 
بودند و نتیجه این شد که برای مسائل فرهنگی و به ویژه آموزه‎های دینی و تقویت بعد پرورشی دانش‌آموزان 

برنامه‌های جدی در نظر گرفته شود.
 سیاوشی خاطرنشان کرد: همگان به مشکلات و ضعف سیستم آموزشی کشور واقفیم و می‌دانیم که 
این سیستم نیاز به روش‌های نوین‌‌سازی دارد اما اینکه افرادی از درون سیستم که مدیریت میانی و کلان 

در حوزه آموزش و پرورش داشته باشند و امروز نیز به این روش منتقد باشند، جای سؤال دارد.

سید حسن قاضی‌زاده هاشمی وزیر پیشنهادی بهداشت دولت دوازدهم 
با حضور در فراکسیون امید علاوه بر پاسخ به سؤالات نمایندگان، برنامه خود 

برای 4 ساله آتی وزارتخانه بهداشت و درمان را تشریح کرد.
قاضی‌زاده هاشمی گفت: در دولت جدید طرح تحول سلامت باید ادامه 
یابد، رئیس‌جمهور نیز در نطق انتخاباتی و بعد از آن تأکید داشتند حوزه 

سلامت و طرح تحول در اولویت قرار دارد.
وی در پاسخ به سؤال نمایندگان در خصوص رفع مشکلات بین 
وزارت بهداشت و درمان و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 

ادامه طرح تحول سلامت
 و ابهام در منابع مالی

منابع وزارت بهداشت و درمان از سازمان برنامه و بودجه و بیمه‌ها تأمین می‌شود؛ با توافقی که 
با آقای نوبخت رئیس‌سازمان برنامه و بودجه و دستور رئیس‌جمهور که گفتند در 3 ماهه اول 
در شورای اقتصاد منابع این وزارتخانه برای 4 سال آتی مشخص خواهد شد تا منابع سالانه و 
یک دوازدهم آن تعیین و تخصیص یابد اما منابع مربوط به بیمه‌ها نیز بر اساس تصمیم دولت 

و قوانین نیز تأمین خواهد شد.
در این جلسه، فرید موسوی نماینده مردم تهران در مجلس گفت: دستاوردهای طرح تحول سلامت به 
جهت درآمد و هزینه باید شفاف شود، ادامه اجرای این طرح نیازمند منابع مالی بسیار است بنابراین دولت 
باید نحوه تأمین این منابع را شفاف کند، همچنین درخواست می‌شود در دولت جدید از نخبگان و فعالان 

اجتماعی توانمند و متخصص در این مجموعه استفاده شود.

علیرضا آوایی وزیر پیشنهادی دادگستری برای ارئه برنامه‌های پیشنهادی 
خود در جهت اداره وزارت دادگستری در فراکسیون مستقلین ولایی حضور 

یافت.
وزیر پیشنهادی دادگستری در خصوص سؤالی مبنی بر ارتباطش با اهل 
تصوف گفت: تاکنون چون در معرض چنین پست‌هایی قرار نداشتم چنین 
مسائلی نیز تاکنون مطرح نشده است اما در طی چند روز گذشته که به عنوان 

وزیر پیشنهادی مطرح شده‌ام از رسانه‌ها متوجه شدم که درویش هستم!

از رسانه‌ها متوجه شدم 
که درویش هستم!

وی با‌ اشاره به یکی از مهم‌ترین وظایف وزیر دادگستری افزود: نحوه ارتباط بین قوا نیز بسیار قابل اهمیت 
است در حال حاضر برخی اختلافات میان قوا به تریبون‌ها کشیده می‌شود که آثار آن متاسفانه قابل قبول 
نیست بنابراین باید اختلافات را به نحوی رفع کرد که نیازی به طرح آن‌ها در فضای رسانه‌ای کشور نباشد. 

همچنین برنامه‌های مبارزه با فساد نیز در دستورکار این وزارتخانه قرار دارد.
وزیر پیشنهادی دادگستری در این نشست با ‌اشاره به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های نمایندگان در 
خصوص پاسخگو نبودن وزیر دادگستری به مسائل و موارد مورد نظر در این وزارتخانه گفت: نمایندگان در 
طی جلسات چند روز گذشته بارها مطرح کرده‌اند که وزرای دادگستری در هیچ دوره‌ای از اختیار لازم و کافی 
برای پاسخگو بودن نسبت به عملکرد سیستم قضایی برخوردار نیستند. آوایی تاکید کرد: با بررسی‌های انجام 
شده مشخص شد که سؤالات مطرح شده از سوی نمایندگان در بخش قابل توجهی پاسخ داده شده است 
بنابراین امیدوارم که پاسخگویی وزارت دادگستری به تعامل و همکاری منسجم میان قوای سه‌گانه کمک کند.

محمدجواد آذری جهرمی وزیر پیشنهادی ارتباطات درجلسه کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از معضلات اجتماعی بحث‌اشتغال 
است در این 4 سال باید از این فضا استفاده و خود را به استاندارد جهانی در 
حوزه ‌اشتغال در بحث فناوری اطلاعات برسانیم؛ در برنامه‌ای که دولت تدوین 
کرده و به مجلس ارایه کرده و در واقع دولت تعهد 900هزار ‌اشتغال را داشت 

که 100هزار شغل آن مربوط به وزارت ارتباطات است.
وی با بیان اینکه 17 درصد فارغ التحصیلان به عرصه فناوری اطلاعات و 
کامپیوتر اختصاص دارد، ادامه داد: ارزش این ‌اشتغال در اینجا مشخص می‌شود 

اولویت وزارت ارتباطات استفاده از
 فرصت انقلاب دیجیتال و ‌اشتغال‌زایی است

و در این باره مهاجرت‌ها معکوس شد؛ البته با موانع جدی در این عرصه روبرو هستیم.
جهرمی آذری با بیان اینکه سهم فناوری اطلاعات و ارتباطات در کشور حدود 2 درصد است، تصریح 
کرد: در برنامه ششم 2 و نیم درصد دیده شده و بنا است از این میزان 2 درصد سهم فناوری اطلاعات باشد.
وی ادامه داد: برنامه اصلی ما استفاده از فرصت انقلاب دیجیتال و هدف اصلی رسیدن به ‌اشتغال است؛ 

بخش فناوری اطلاعات بخش کوچکی از ثروت عمومی را تشکیل می‌دهد.
وی افزود: هدف ما ایجاد ‌اشتغال در حوزه فناوری اطلاعات است و باید با نگاه توسعه‌ای و توجه به 

خطوط قرمز کشور این موضوع را مورد توجه قرار‌داد . 
وزیرپیشنهادی ارتباطات دولت دوازدهم گفت: در این دنیا این حوزه توسط جوانان اداره می‌شود و 

اقتصادی این موضوعات سن جوانی را می‌طلبد.

محمد شریعتمداری وزیر پیشنهادی وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
فراکسیون تولید و ‌اشتغال حضور یافت.

شریعتمداری با بیان اینکه مهم‌ترین نیاز اقتصادی کشور در حوزه صنعت، 
معدن و تجارت ایجاد تقاضا در بازار داخلی است که با قدرت خرید مردم ارتباط 
مستقیم دارد، تصریح کرد: نرخ بهره بانکی یک موضوع پیرامونی محسوب 

می‌شود ولی کیست که نداند تولید با نرخ‌بهره 36درصدی شدنی نیست.
وی با تاکید بر اینکه باید موانع پیش‌روی صادرات کشور بر‌طرف شود، 
بیان کرد: یک زمانی نرخ سود ارز ثابت بود مشوق‌های صادراتی فراوان وجود 

تولید صنعتی با نرخ  بهره ۳۶درصدی 
شدنی نیست

داشت اما امروز به قیمت آن زمان میزان حمایت‌های انجام شده در حد صفر است. وزیر پیشنهادی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با ‌اشاره به اینکه یکی از تلاش‌‌هایی که بنده به آن اهتمام می‌ورزم این است که 
فضای پیرامونی صنعت را باید باز کنیم، اضافه کرد: قدم‌هایی در زمینه سرمایه‌گذاری خارجی برداشته 
شده است که باید بیشتر در این مسیر حرکت کنیم. شریعتمداری با ‌اشاره به اینکه با آقای کرباسیان وزیر 
پیشنهادی وزارت اقتصاد و دارایی یک زبان مشترک 12 ساله داریم و بخش عمده‌ای از نیازهای حوزه 
اقتصادی کشور با ایجاد هماهنگی‌ها رفع می‌شود، اضافه کرد: ثبات در اقتصاد یک امر الزامی است اما 
باید مراقب بود تا این مسئله به ‌سکون تبدیل نشود. بهروز نعمتی نماینده تهران نیز در این جلسه با بیان 
اینکه پیش فروش پژو 2008 یک حقه‌بازی نوین صنعتی است، اظهار داشت: باید برای خودروسازی‌ها یک 
تعریف جدید داشته باشیم، تا چه زمانی باید نگاه ما به پژو باشد، مردم ما حق استفاده از خودروهای خوب 

را دارند باید این موضوع متحول شود.

محمود حجتی، وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی نیز با حضور در فراکسیون 
تولید و‌اشتغال به ارائه برنامه‌های خود پرداخت و گفت: بخش کشاورزی را 

نمی‌توان در اقتصاد کشور رها کرد و انتظار پایندگی و زایش از آن داشت.
وی با ‌اشاره به اینکه تولید محصول با نرخ سود پایین صرفه اقتصادی 
ندارد، افزود: بسیار تلاش کرده‌ایم ارزانترین تسهیلات را در کشاورزی داشته 
باشیم، محصولات تولیدی باید با نمونه خارجی توان رقابت‌پذیری داشته باشد، 

همیشه سرمایه به سمتی می‌رود که بازگشت داشته باشد.

محصولات کشاورزی
 باید قدرت رقابت خارجی داشته باشند

حجتی با تاکید بر اینکه طبق گزارش‌های موسسات آب و خاک راندمان در مصرف آب از 38 درصد 
به 48 درصد رسیده است، بیان داشت: در بهره‌وری از آب وضعیت ما قابل قبول نیست اما شتاب خوبی 
داشته و تنها به واسطه سیستم‌های آبیاری این مسئله امکان‌پذیر نیست از بذر تا نشاء کاری در این مورد 

اثر گذار است. وی خاطرنشان کرد: نشاء‌کاری در محصولات کشاورزی را روز به روز باید افزایش دهیم.
حجتی با ‌اشاره به اینکه 700هزار هکتار زمین کشاورزی در کشورهای مختلف تحت کشت کشاورزان 
ایرانی قرار گرفته است، افزود: بالاترین نرخ بهره‌وری آب را داشته‌ایم. به همین منظور بحث کشت سیفی‌جات 
و سبزی‌جات را در گلخانه مطرح کردیم و از مجلس درخواست ممنوعیت کاشت خیار و گوجه را دادیم 
تا این محصولات نیز در گلخانه تولید شوند که مجلس موافقت نکرد. وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی با 
تاکید بر اینکه 1 میلیارد و 700میلیون مترمکعب در مصرف کشت خیار و گوجه صرفه جویی داشته‌ایم، 

اظهار داشت: در دهه 80 با یک متر مکعب آب 200 گرم شکر تولید می‌کردیم.

فاطمه ذوالقدر در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت درباره نشست 
کمیسیون فرهنگی مجلس با سیدعباس صالحی، گزینه پیشنهادی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، خاطرنشان کرد: در این نشست دکتر صالحی 
برنامه‌های خود را در حوزه‌‎های مختلف ارائه و با توجه به سوابق طولانی 
خود در حوزه فرهنگی، درباره عملکرد خود در بخش‌های مختلف از جمله 

معاونت فرهنگی وزارتخانه توضیحاتی ارائه کرد.
وی ابراز داشت: یکی از ویژگی‌های مثبت گزینه پیشنهادی دولت برای 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ارتباط سازنده و مثبت وی با سایر نهادهای 

سوال از ولنگاری فرهنگی
 اکران فیلم‌ها و ممیزی‌ کتاب‌ها

فرهنگی از جمله حوزه‌های علمیه و سازمان تبلیغات و سایر نهادهای مرتبط با فرهنگ است و با این تعامل 
گسترده بسیاری از مشکلات را می‌توان حل کرد. نایب رئیس فراکسیون زنان مجلس با تأکید بر اینکه در 
این نشست عنوان شد که انتظار می‎رود دکتر صالحی تعامل مناسبی نیز با کمیسیون فرهنگی مجلس داشته 
باشد، گفت: دکتر صالحی همچنین درباره نحوه تعامل خود با دولت و قدرت چانه‌زنی خود برای ارتقای 
بودجه فرهنگی کشور سخن گفت. ذوالقدر ادامه داد: نمایندگان همچنین درباره ولنگاری فرهنگی، اکران 
فیلم‌ها، ممیزی‌ کتاب‌ها و سایر برنامه‌های فرهنگی سؤالاتی مطرح کردند و دکتر صالحی نیز به این سؤالات 
پاسخ داد. عضو هیئت رئیسه کمیسیون فرهنگی مجلس تصریح کرد: نتیجه‌گیری نهایی در خصوص رأی 
اعتماد یا عدم اعتماد به دکتر صالحی با خود اعضای کمیسیون است و کمیسیون فرهنگی به شکل واحد 

و هم صدا در خصوص وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهارنظر نخواهد کرد.

حبیب الله بیطرف که در جلسه فراکسیون نمایندگان مستقلین ولایی 
حاضر شده بود پیرامون آن گفت: در این جلسه نمایندگان مشکلاتی از قبیل 
چالش‌های پیش روی تأمین آب در مناطق روستایی مطرح کردند که در 

این زمینه برنامه داریم.
وزیر پیشنهادی نیرو در ادامه با ‌اشاره به عدم تعادل میان منابع و مصارف 
آب در کشور عنوان کرد: ما کشوری کم آب هستیم اما میزان مصرف آب 
نسبت به میزان جهانی بسیار بیشتر است که بخش اعظم آن در بخش 

کشاورزی مصرف می‌شود که باید آن را کاهش دهیم.

ایجاد تعادل در منابع و مصرف و تأمین
 آب سالم روستایی

تأمین آب بهداشتی با استانداردهای جهانی برای مصارف شرب همه کشور به خصوص مناطق کم 
آب مورد سؤال نمایندگان بود که وی گفت: در این روش استفاده از منابع جدید مثل نمک زدایی و آب 

شیرین کن‌ها را مد نظر داریم.
بیطرف در ادامه عنوان کرد: مهم‌ترین مسئله در کاهش بحران آب در ایران تعادل بخشی در منابع و 
مصارف آب است که در این زمینه رویکرد تأثیرگذار مدیریت یکپارچه آب مهم بوده و همزمان به بحث‌های 

تأمین آب و مصرف و توزیع آب باید توجه شود.
وزیر پیشنهادی نیرو در پایان جنبه‌های زیست‌محیطی و اجتماعی و اولویت گذاری در تأمین آب سالم 
روستایی را از مهم‌ترین کارهای این وزارتخانه در آینده برشمرد و گفت: استفاده از پسآب‌ها برای مصارف 

کشاورزی و صنعتی می‌تواند راهکار تعدیل بحران در ایران باشد.


